

# HOIDKEM TRADITSIOONE

Kes meist ei oleks imetlenud rannakülade tillukesi punaseid valgete nurkadega majasid... Värvides maja punaseks, väljendasid 17. sajandil inimesed sellega oma jõukust ja ühiskondlikku staatust. Tollest ajast pärinevad punased tellishooned ja linnaametnikud andsid teinekord isegi käsu peatänaval majade fassaadid punaseks võõbata enne kuninglike külaliste saabumist.

20. sajandi alguses sai valgete nurkadega punane maja Rootsi sümboliks ja punase värvi kasutamine saavutas tollal ka kõrgpunkti. Eestisse saabus Rootsi värv koos Rootsi ajaga ja levis eelkõige just saartel ja Lääne-Eestis. Taluhooned värviti tavaliselt mitme talu peale talgute korras, nii hoiti kokku raha ja elati ühtlasi ka lõbusat külaelu.

Rootsi punase muldvärvi tööstuslik tootmine sai alguse 18. sajandil ja kestab tänapäevani.

Rootsi punane Muldvärv on rahakoti ja keskkonnasõbralik hästi kattev täismatt värv, mida saab veega vedeldada ja mida on kerge puitpinnale kanda. Kuidas oleks hea värvida: eelnevalt Rootsi punase värviga võõbatud pinnad puhastatakse teras- või juurharjaga lahtisest värvist ja samblikust. Seejärel puhastatakse fassaad tolmut ja väljakerkinud naelapead lüüakse sisse. Hallitusega kaetud kohad puhastatakse harja või kaabitsaga ning töödeldakse vahendiga BIOTOL, loputatakse veega ja lastakse kuivada. Kahjustatud (mädanenud) laudis asendatakse uuega. Parandatud laudis vanal fassaadil jääb alati algul heledam, kuid toonid ühtlustuvad üsna kiiresti.

Eelkõige sobib Rootsi punane Muldvärv hõõveldamata puidule. Hõõveldatud või siledal pinnal on värvi nakkumine kehvem. Muldvärv ei sobi värskelt hõõveldatud okaspuupuidust laudade katmiseks, õlitatud puitpindade värvimiseks ega mittepuidust pindade töötlemiseks. Värvimiseks on parim kasutada sünteetilise karvaga fassaadipintslit. Pole soovitatav värvida niiske ja külma ilmaga või eredas päikesevalguses.

Rootsi punase Muldvärvi eluiga on väga pikk. Tagamaks dekoratiivsete ja kaitsvate omaduste säilimist on soovitatav pinnad Muldvärviga üle värvida iga 8–10 aasta järel.

Võrreldes kõikide kättesaadavate värvitüüpidega on Rootsi punane Muldvärv eriti hästi hooldatav – ainult puhtaks harjata ja üle värvida.

Kui juba meie esiisad on oma kodu kaunistanud Rootsi punase Muldvärviga, siis järgigem meiegi nende eeskujuga ja jätkem oma järeltulijatele ilusad punased valgete nurkadega majad!

Eskaro AS – traditsioonide hoidja

Fosforiidi 20, Maardu  
[www.eskaro.com](http://www.eskaro.com)  
 professionaalsed nõuanded  
 tel 513 8081, 621 7949

